— *subiectum:* quod sit 3.

— *habitus:* quando amittatur 3.

— *genesis:* 5.

— *internae praeceptum:* quando obliget per se 14; quando per accidens 15.

— *externae praeceptum:* quando obliget 16.

— *erubescencia:* quid sit 19.

— *negatio:* directa, indirecta 19; non licet directe negare fidem 20; licet quandoque indirecte 23; quot modis fides negari possit 21; licet fidem occultare 22. 23.

— *persecutio:* num in ea fugere liceat 24.

— *propagatio:* an praecepta sit 18.

**Fideicommissum:** quid sit 558; quomodo differat a fideicommisso familiae 558.

**Filii:** eorum obligationes 285 ss.; num parentibus in necessitate constitutis possint religionem ingredi 286; num teneantur patris debita solvere 286; quatenus parentibus oboedire teneantur 287; in eligendo vitae statu 288.

- Filii illegitimi:** qui dicantur 297; eorum relatio ad parentes 297.
- Filiifamilias:** qui sint 372; in quae bona dominium habeant 373; num domi laborantes mercedem exigere possint 374; quatenus de bonis sibi concessis disponere possint 375; quoad furta parentibus facta 417.
- Foenus:** quid sit 578. 583; tituli extrinseci 579; recens lex ecclesiae 581; quotuplex 583; quae sit liciti foeneris mensura 584; antiquitas ab ecclesia prohibitum 586; cur nunc licitum 582.
- Foetus:** quis dicatur 342; maturus, praematurus, immaturus; animatus, inanimatus 342; extopicus 341.
- Fornicatio:** quatenus inducat obligationem restitutionis 471.
- Fructus:** quid sint et quotuplices 363; fructus industriales non restituendi, naturales et civiles quando restituendi 447.
- Functiones sacrae:** num sit simonia pro eis pretium accipere 194.
- Funera civilia:** num eis interesse liceat 109.
- Furtum:** quid sit 414; quatenus differat a rapina 413; eius malitia 414; materia furti relative et absolute gravis 415 s.; furta domestica 417; rerum expositarum 418; rerum ad plures pertinentium 423; furta minuta 419; quando materia furtis ablata coalescat 420 ss.; quid a furto excuset 424 ss.

## G.

- Gestio negotiorum:** quid sit 574.
- Gratia sanitarum:** a vana observantia discernenda 162.

## H.

- Habitatio:** ad quid inserviat 66.
- Haeresis:** quid sit 29; materialis, formalis 30; eius malitia 31; num fides negari possit sine formali haeresi 33; num negare propositionem ab ecclesia damnatam haeresis sit 32; num revelationem privatam 32; num dubium de fide 33.
- Haeretici:** num liceat cum eis communicare 37; eorum templa ingredi, eorum functionibus, nuptiis interesse 39; comitari eorum funera 39; cum eis disputare 40; ad moribundum vocare ministrum haereticum 122.
- Haereditas:** quid sit, quot modis acquiri possit 552; duplici modo acceptari potest 555.
- Heres:** quis dicatur 553; universalis, particularis 403; ab intestato, ex testamento; necessarius; legitimus 553; tenetur acceptare hereditatem 554; eius obligationes 554; debet implere vota defuncti 224; num teneatur restituere bona ecclesiastica a clerico accepta 782.
- Historiographi:** quatenus eis liceat defunctorum crimina litteris consignare et propalare 653.
- Homicidium:** quid sit 336; quotuplex sit 337; eius diversae species 337; quatenus ex eo oriatur obligatio restituendi 466 ss.; erga creditores occisi 467; v. **Occisio**.
- Honor:** quid sit 66. 642; quomodo differat a cultu 131; ius in honorem 643; quatenus et quomodo reparandus sit honor laesus 665; num ad reparandum honorem sit venia petenda 665.
- Hypnotismus:** quid sit 747; eius phaenomena 747; num viribus naturalibus producantur 748; per se illicitus est 749; quatenus licite exerceri possit 749.
- Hypotheca:** 361.

## I.

- Idololatria:** quid et quotuplex sit 151; eius malitia 152.
- Imagines sacrae:** cultus, quid praeceptum sit 137\*\*.
- Indifferentismus:** cur malus sit 33.
- Inductio:** quid sit 110; quomodo differat a scandalo directo et indirecto 110; eius malitia 111; num liceat petere, quod alter non praestat sine peccato 112; num liceat suadere minus malum ei, qui ad maius patrandum determinatus est 113; num liceat apponere occasionem peccandi 114.
- Indumentum:** ad quid inserviat 66.
- Infidelitas:** quid sit; negativa, privativa, positiva 26; eius malitia 27.
- Inflatio:** quid reddendum 577.
- Inimicus:** quis dicatur 81; praecipitur diligendus 82; quatenus ipsi exhibenda signa caritatis communia et specialia 82; praeceptum reconciliationis 84; modus reconciliationis 85.
- Iniuria:** quid sit et quomodo compensetur 81. 409; quotuplex sit 409; eius malitia 410; quatenus scienti et consentienti non fiat iniuria 411.
- Instructio religiosa:** num sit res sacra 39; haeretica frequentari non potest 39; num sit simonia pro ea pretium accipere 193.
- Inventio v. Res amissae. Thesaurus.**
- Inventor novi operis:** eius iura v. **Auctor.**  
— *rei amissae:* eius obligationes et iura 393.
- Ieiunium:** quotuplex distinguatur 673; utrum iuris divini an ecclesiastici sit 673; ad quid et quos obliget 674 s.; quando committatur grave peccatum contra ieiunium 676; quibus diebus obliget 674; quae sit essentia ieiunii 680; tempus refectionis diebus ieiunii 683; num anticipare, invertere liceat 683; quinam a ieiunio excusentur 685; quis in eo dispensare possit 687.
- Ientaculum:** num diebus ieiunii liceat 682; quantitas et qualitas cibi in eo permissi 682.
- Iudaei:** quatenus communicatio cum eis prohibita sit 36.
- Iudex:** quid sit et quotuplex 719; quam scientiam et iurisdictionem habere debeat 720; quatenus peccet iudex saecularis causas ecclesiasticas ad suum tribunal trahens 720; num liceat iudici exigere dona vel sponte oblata acceptare 721; diligentia in eo requisita 722; sententiam iuxta legem ferre debet 721; iuxta scientiam iuridicam 723; quid, si scientia iuridica et privata discrepent 723; quid ei agendum, si causa maneat dubia 725; num sententiam secundum legem iniustam ferre possit 725; ad quid teneatur, qui sententiam iniustam tulit 726; quam obligationem producat sententia iudicialis 723.
- Iudex iuratus:** quis dicatur 728; ad quid teneatur 728; quid, si scientia iuridica et privata discrepent 728.
- Iudicium temerarium:** quid sit 658; quomodo differat ab opinione temeraria, suspicione, dubitatione temeraria 658; eius malitia 659; suspicionis temerariae malitia 660; quando grave peccatum sit 661; num liceat ita se gerere, ac si alter malus esset 661; in dubio de morali aestimatione proximi 661\*.
- Iuramentum:** quid sit 239; eius licitas 240; quotuplex sit 241; condiciones validi iuramenti 242; quae sint formulae iuramenti 243; condiciones liciti iuramenti 244; num liceat iurare cum restrictione mentali 244; quale peccatum sit iuramentum falsum 250; carens iustitia 251; iuramentum fictum 252; num sint iuramenta reservata 235.

- *promissorium*: quid et quotuplex sit 245; eius obligatio 246; num valeat de re mala, inutili, minus bona 246; quomodo interpretandum sit 247; quomodo cesset 249; quatenus obliget iuramentum fidelitatis 248; num obliget iuramentum metu extortum 246. 248; ad quid obliget iuramentum additum contractui 540.
- Ius**: ad laborem 69; in quae bona homo ius habeat 364 s.; quatenus in famam ius habeat 642.
- Iustitia**: socialis 355; 610 ss.

## L.

- Labor**: quid sit 67; eius momentum 67; quatenus existat obligatio laborandi 68; quodnam sit ius ad laborem 69; quatenus sit modus acquirendi dominii 397 s.; eius naturalis destinatio, contractus 609.
- Legatum**: quid sit 558; quando legatarius eius dominium acquirat 558; pium, quo iure regatur 556. 558.
- Lex civilis**: eius valor in materia iustitiae 356.
- *militaris*: num condi possit 318; quid ad eius iustitiam requiratur 318; quatenus in conscientia obliget 319; qui ab ea immunes sint 321; num ex eius laesione obligatio restitutionis oriatur 475.
- Liber**: quid nomine libri 697; quis licentiam edendi librum dare possit laicis, clericis saecularibus, religiosis 702 s.
- Libri pravi**: lege naturae qui prohibeantur 695; lege ecclesiastica prohibiti, unde cognoscantur 696; quando eorum lectione, retentione grave peccatum committatur 696; quid nomine libri intelligatur 696; quis eos prohibere possit 703; quis facultatem legendi concedat 712; qui libri sint ipso iure prohibiti 707.
- Litterae**: alienas litteras legere quantum peccatum sit 671; quando id licitum fiat 672.
- Locatio**: quid sit, quotuplex 607; quas obligationes inducat 608; obligationes quoad locationem agrorum 608; v. **Conductio**.
- Locus sacer, religiosus, pius**: quid sit 178.
- Loteria**: quid sit 625; requisita ad eius iustitiam 626.
- Ludus**: quid sit sensu iuridico, sensu morali 622; requisita ad eius iustitiam 623; ad eius liceitatem 624; num lucrum retinere possit, qui alium ad ludendum coëgit 623; qui rem alienam exposuit 623; v. **Bursa**.

## M.

- Magia**: quid et quotuplex sit 163; eius malitia 164; magia recens 166 ss.; v. **Tabulae rotantes**, **Magnetismus animalis**, **Spiritismus**.
- Magistri**: eorum obligationes erga discipulos 307; num in scholis acatholicis docere possint 296.
- Magnetismus animalis**: quatenus eo uti liceat 168.
- Maledictio**: quomodo peccet maledicens proximo 101; creaturis ratione carentibus, sanctis, diabolo 204.
- Maleficium**: num sit 165; quid et quotuplex sit 163; quomodo tolli possit 166.
- Mandans**: quis sit 480; quatenus ad restitutionem teneatur 480; eius obligationes erga damnificatum 481; erga mandatarium 482; num restituere debeat, si mandatum revocavit 481.
- Mandatum**: quid sit contractus mandati 571; obligationes mandatarii 572; mandantis 573.

- Maritus:** eius obligationes erga uxorem 281; eius iura et obligationes quoad bona communia 377.
- Mater:** num prolem proprio lacte nutrire debeat 293; num teneatur subire sectionem caesaream ad servandam prolem 344.
- Medicina magica:** quid sit, num superstitiosa sit 159.
- Medicus:** eius obligatio 743; quatenus peccet aegrotorum curam respiciens 744; num possit praebere remedium ad explorandam eius virtutem 744; num licite adhibeat hypnotismum 749; quatenus teneatur monere aegrotum de mortis periculo 745; quatenus stipendium exigere possit 746; quatenus liceat praebere remedia inutilia 746.
- Mendacium:** quid sit 636; quotuplex sit 637; eius malitia 638.
- Mercatus:** quatenus diebus festis prohibiti sint 268.
- Merces iusta:** individualis, familiaris 610; operario debetur merces familiaris 611; minime vero pars lucri 611; feminarum 612.
- Metus:** quotuplex sit, quatenus irriter contractus 537.
- Milites:** conducti, conscripti 318; eorum obligationes 320; num fugere possint 321; num desertores redire teneantur 321; num eis militare liceat in bello iniusto 354; num bona hostium auferre 354.
- Militia v. Lex militaris.**
- Misericordia:** quid sit 86; eius obiectum 86; eius praeceptum 87; eius opera 88.
- Missa:** quo iure audienda praecipitur 257; qua intentione audienda 258; qua attentione 259; quid sit missam integram audire 260; cum praesentia corporali 261; quo loco audiri debeat 262; causae ab hoc praecepto excusantes 263; dispensatio 264.
- Moderamen inculpatae tutelae:** quid sit 333; quatenus in defensione sui necessarium 333.
- Monopolium:** quid et quotuplex sit 603; quodnam licitum sit 604; num licitum sit monopolium per conventionem venditorum constitutum 604.
- Montes pietatis:** 586.
- Mutilatio sui:** quatenus illicita 328; num liceat se castrare 328.
- Mutuuum:** quid sit contractus mutui 575; non licet ratione mutui lucrum percipere 578; licet ratione tituli externi 579; num liceat ratione tituli legis civilis 580; quid reddere tenetur, qui pecuniam mutuo acceperat, si valor pecuniae valde minutus sit 577; quando gratis concedi debeat 576. Alii contractus mutuo similes 580; recens lex ecclesiae 581; cur hodie foenus licitum 582.

## N.

- Necessitas:** medii et praecepti quae sit 7; corporalis, spiritualis 75; levis, gravis, extrema 75; quae necessitas a furto excuset 424; ad quid teneatur extreme indigens 425; ad quid dominus quoad extreme indigentem 425.
- Notarii:** qui diebus festis documenta authentica conficiunt 269; qui in documentis venditionis etc. minus pretium declarant 317.
- Nundinae:** quae diebus festis prohibitae 268.

## O.

- Oboedientia:** quid sit 278; eius obiectum materiale et formale 278; num oboedientia praeceptum supponat 278; quando peccatum specificum inoboedientiae committatur 278.

- Obligatio:** quomodo differant obligatio fidelitatis et iustitiae 547.
- Observantia:** quid et quotuplex sit 277; quatenus a pietate differat 277; eius obiectum materiale et formale 277.
- *vana:* quid sit 159; quotuplex sit 159; sanitatum 159; eius malitia 160; quomodo dignosci possit 161 ss.
- Occisio sui:** quatenus illicita 326.
- *malefactoris:* a quo et sub quibus condicionibus fieri possit 330.
- *iniusti aggressoris:* sub quibus condicionibus licita sit 332; num praecepta sit 332; ad quae bona tuenda liceat 334 s.
- *innocentis:* quatenus sit illicita 338; quando permitti possit 338.
- *foetus:* v. **Abortus, Craniotomia.**
- Occultatio veritatis:** varia media excogitata 639; ex iusta causa licita est 640.
- Occupatio:** quid sit 383; condiciones ad eam requisitae 383; quatenus occupari possint animalia mansueta 385; mansuefacta 386; fera 387.
- Odium:** quid sit 63; abominationis, inimicitiae 63.
- Odium Dei:** quatenus adversetur spei 48; caritati 63 ss.
- *proximi:* quantum peccatum sit 100.
- Offensa:** quid sit et quomodo compensetur 81.
- Officium divinum:** quid sit 753; eius fructus 754; eius partes 755; unde oriatur eius obligatio 756; quando graviter peccet illud negligens 757; quatenus debeant restitui fructus ob neglectam recitationem 758; eius forma 759; num recitandum sit officium Mariae virginis, defunctorum etc. 760; quodnam officium recitandum sit 761; quatenus peccet commutans officium 762; quomodo recitandum sit 764 ss.; num recitari possit cum socio 765; quatenus liceat recitationem interrumpere 769; quatenus peccet ordinem horarum invertens 770; quo tempore singulae partes recitandae sint 772; qua hora anticipari possit matutinum 773; quae causae a recitatione excusent 774 ss.
- Opera:** quae servilia, liberalia, communia, forensia 265. 267; quae diebus festis prohibita 266; quomodo peccet opera prohibita peragens 266; quatenus prohibitae sint actiones iudiciales 268; actiones civiles 269; quae causae ab hac prohibitionem excusent 270 ss.; num excuset ratio vitandi otii 272; contractus operae 609 ss.
- Operarii:** quatenus differant a famulis 298; eorum obligationes erga heros 303; num possint cessare ab opera ex conducto 304 s.; quae sit iusta merces 610 s.
- Operatio chirurgica:** quatenus eam subire teneamur ad servandam vitam 325; num superior eam praecipere possit 325; num licita sit castratio, Porrensis 328; craniotomia 340; sectio caesarea 344; vasectomia 328.
- Operistitia:** quando iusta 304; quando licita 305.
- Oratio:** quid sit 138; num attentio ad eius essentiam requiratur 139; quotuplex sit 140; ad quos dirigi possit 141; pro quibus fundenda sit 142; quid petendum sit 143; num infallibiliter exaudiatur 144; eius condiciones 145; qua necessitate requiratur 146; quando eius praeceptum obliget 147.
- Ordo:** servandus inter personas diligendas 73; inter bona diligenda 74; inter necessitates proximi 75; inter nos et proximum 76 ss.; inter diversos proximos 80; inter creditores quoad restitutionem 505 ss.
- Ornatus mulierem:** quatenus peccaminosus sit 107.